24

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОАЛТАЙСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    02.07.2025                                                                                          № 1399
г. Новоалтайск

О подготовке проекта межевания территории

Руководствуясь ст. 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Законом Алтайского края от 29.12.2009 №120-ЗС                                     «О градостроительной деятельности на территории Алтайского края», Уставом городского округа город Новоалтайск Алтайского края, утвержденным решением Новоалтайского городского собрания депутатов от 28.12.2021 №84   (с изменениями от 20.12.2022 № 36, от 20.06.2023 №32, 16.04.2024 № 17, 17.12.2024 № 62), постановлением Правительства РФ от 02.02.2024 № 112        «Об утверждении Правил подготовки документации по планировке территории, подготовка которой осуществляется на основании решений уполномоченных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, принятия решения    об утверждении документации по планировке территории, внесения изменений     в такую документацию, отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации не подлежащими применению, а также подготовки и утверждения проекта планировки территории в отношении территорий исторических поселений федерального и регионального значения», постановляю:
1. Приступить к подготовке проекта межевания территории, расположенной северо-восточнее земельного участка по адресу: Российская Федерация, Алтайский край, г. Новоалтайск, ул. О. Кошевого, 3.
2. В целях подготовки документации по межеванию территории, отделу архитектуры и градостроительства Администрации города Новоалтайска:
2.1. В течение 14 дней со дня опубликования настоящего постановления принимать от физических и юридических лиц предложения о порядке, сроках подготовки и содержании проекта;
2.2. В течение 15 рабочих дней со дня поступления проекта межевания     в отдел архитектуры и градостроительства Администрации города Новоалтайска осуществить проверку разработанного проекта на соответствие требованиям документов территориального планирования, правил землепользования и застройки (за исключением подготовки документации       по планировке территории, предусматривающей размещение линейных объектов), лесохозяйственного регламента, положения об особо охраняемой природной территории в соответствии с программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры, программами комплексного развития транспортной инфраструктуры, программами комплексного развития социальной инфраструктуры, нормативами градостроительного проектирования, комплексными схемами организации дорожного движения, требованиями по обеспечению эффективности организации дорожного движения, указанными в части 1 статьи 11 Федерального закона от 29.12.2017 № 443-ФЗ «Об организации дорожного движения в Российской Федерации         и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», требованиями технических регламентов, сводов правил с учетом материалов и результатов инженерных изысканий, границ территорий объектов культурного наследия, включенных в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, границ территорий выявленных объектов культурного наследия, границ зон с особыми условиями использования территорий.
3. Опубликовать настоящее постановление в городской газете                         «Наш Новоалтайск» и разместить на официальном сайте города Новоалтайска        в сети «Интернет» не позднее 3 дней со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации
города по градостроительству                                                             В.П. Бондарев

image2.png

image1.jpg